КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ СОРЕВНОВАНИЙ

Исх. № б/н от «24» октября 2024 г.

Руководителям региональных

 спортивных федераций

Уважаемые Коллеги!

На основании поданных заявок Комиссия по организации и проведению

соревнований ФГР сообщает места и сроки проведения отборов на спортивные

соревнования финального этапа VI летней Спартакиады молодежи (юниорская) России

2025 года (далее – Спартакиада) по гандболу и список команд, подавших заявки на

участие.

Юниоры до 22 лет (2004 – 2007 гг.р.):

Федеральный

округ

Срок проведения Место

проведения

Участвующие команды Количество

квот

ЦФО

23-29 января

2025 г.

Москва Воронежская область 1 и 2 место

Москва

Московская область

ЮФО

23 - 29 января

2025 г.

Астрахань Астраханская область 1 и 2 место

Волгоградская область

Краснодарский край

Ростовская область

ПФО

22 - 29 января

2025 г.

Пермь Республика

Башкортостан

1 и 2 место

Пермский край

Саратовская область

Нижегородская область

 2

Юниорки до 21 года (2005 – 2007 гг.р.):

Федеральный

округ

Срок

проведения

Место

проведения

Участвующие

команды

Количество

квот

ЦФО

10 - 16 февраля

2025 г

Москва Воронежская область 1 и 2 место

Москва

Московская область

ЮФО

10 - 16 февраля

2025 г.

Ростов-на-Дону Республика Адыгея 1 и 2 место

Краснодарский край

Астраханская

область

Волгоградская

область

Ростовская область

ПФО

10 - 16 февраля

2025 г.

Тольятти Удмуртская

Республика

1 и 2 место

Самарская область

Ввиду того, что для участия в отборе в СЗФО, СКФО, УФО, ДФО среди

юниоров и для участия в отборе в СЗФО, СКФО, ДФО среди юниорок заявились

только по одной команде, отборочные соревнования среди юниоров и юниорок в этих

федеральных округах - не проводятся.

В связи с отсутствием заявок на участие в СФО среди юниоров и в УФО и СФО

среди юниорок - места от квот данных округов на Финал Спартакиады у юниоров и

юниорок определить на основании рейтинга Федерации гандбола России среди команд

других федеральных округов, принявших участие в отборе федерального округа.

Команды Ставропольского края и Приморского края у юниоров и команды

Ставропольского края и Приморского края у юниорок наряду с командами

юниоров Республики Башкортостан и юниорок Самарской области допустить до

участия в финальном этапе VI летней Спартакиады молодежи (юниорская) России по

гандболу в городах Салават (Республика Башкортостан) (юниоры) и Астрахань

(юниорки).

Рейтинг Федерации гандбола России в возрастных категориях «юниоры до 22

лет» и «юниорки до 21 года» будет утвержден Высшим Советом ФГР и опубликован

на сайте ФГР до 1 мая 2025 года.

С уважением,

Заместитель Председателя

Высшего Совета          В.В. Поладенко